



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1109/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: FRANCISCO IGNACIO GÓMEZ
MARRUFO

RFC: 0000000

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-2248596

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 20 de Septiembre de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0932	Ventilador de 30" pulgadas, acabado en tono negro, aspas de madera doble vista, puede instalarse con 6 y/o 3 aspas, luminaria integrada, control de cadena.			PZA	2.00	\$1,806.04	\$3,612.07

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$4,190.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,612.07

IVA 16% \$ 577.93

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 4,190.00**

Total en letras: CUATRO MIL CIENTO NOVENTA 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1109/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1109
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 19 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0932	Ventilador de 30" pulgadas, acabado en tono negro, aspas de madera doble vista, puede instalarse con 6 y/o 3 aspas, luminaria integrada, control de cadena.	PZA	2.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 20 de Septiembre de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1107/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: TRANSFORMADORA DE MADERA AB
S.A.S. DE C.V.

RFC: TMA230418QM8

CONTACTO:

DIRECCIÓN: Calle 16 No. 98 NVL 2 DPTO A 9 Col.
Brisas del Norte. C. P. 97144

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:** 20 de Septiembre de
2025

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0572	AE59000 PORTARROLLO SMART MINI BLANCO LOGO JOFEL		PZA	4.00	\$257.93	\$1,031.73
0573	AH37000 TOALLERO Z SMART BLANCO		PZA	2.00	\$363.38	\$726.75
0571	JABONERA AITANA BLANCA LOGO JOFEL AC70000		PZA	2.00	\$330.65	\$661.30

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,806.94**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,419.78

IVA 16%: \$ 387.16

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 2,806.94

Total en letras: DOS MIL OCHOCIENTOS SEIS 94/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1107/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1107
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 19 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0572	AE59000 PORTARROLLO SMART MINI BLANCO LOGO JOFEL	PZA	4.00					
0573	AH37000 TOALLERO Z SMART BLANCO	PZA	2.00					
0571	JABONERA AITANA BLANCA LOGO JOFEL AC70000	PZA	2.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 20 de Septiembre de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1106/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: TORNİYUC SA DE CV

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: TOR1909129L4

CONTACTO: GRISELDA PAT

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 20 de Septiembre de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1582	TUERCA HEX.- LIVIANA - STD - GALV. - 1/4			PZA	100.00	\$0.22	\$22.00
0388	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA 015-0064			PZA	100.00	\$0.15	\$15.00
0385	MORDAZAS FIJABARRAS 1/4 X 3/4 GALV			PZA	40.00	\$22.35	\$894.00
0386	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt 123-0064			PZA	4.00	\$21.55	\$86.20

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,179.95**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,017.20

IVA 16% \$ 162.75

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,179.95**

Total en letras: UN MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE 95/100 M.N.

Comentario de Gloria:

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1106/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1106
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 19 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1582	TUERCA HEX.- LIVIANA - STD - GALV. - 1/4	PZA	100.00					
0388	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA 015-0064	PZA	100.00					
0385	MORDAZAS FIJABARRAS 1/4 X 3/4 GALV	PZA	40.00					
0386	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt 123-0064	PZA	4.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 20 de Septiembre de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1105/2025

OBRA

ANDANTES

Nº CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EUROELECTRICA SA DE CV

DIRECCIÓN: AV. XCUMPICH 196 COL. JUAN B.
SOSA, C.P. 97205 MÉRIDA, YUCATÁN,
MÉXICO

TELÉFONO: (999)-9004485

CORREO:

RFC: EUR930324493

CONTACTO: MARIAN CASTILLO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0104	CAJA CHALUPA DE PVC 13MM (1/2)			PZA	30.00	\$5.05	\$151.50
1056	CODO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 19mm			PZA	30.00	\$21.88	\$656.40
1100	CONECTOR TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM			PZA	50.00	\$3.65	\$182.50
1056	CODO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 19mm			PZA	40.00	\$5.39	\$215.60
0196	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (ROLLO)			MTR	400.00	\$16.29	\$6,516.00
1581	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR BLANCO (ROLLO) - CONDULAC			MTR	400.00	\$16.29	\$6,516.00
0106	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR BLANCO (ROLLO) - CONDULAC			MTR	400.00	\$10.30	\$4,120.00
0105	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (ROLLO) - CONDULAC			MTR	400.00	\$10.30	\$4,120.00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0107	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR VERDE (ROLLO) - CONDULAC			MTR	200.00	\$10.30	\$2,060.00
PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE \$28,464.08						SUBTOTAL:	\$ 24,538.00
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA						IVA 16%	\$ 3,926.08
Viernes, 19 de Septiembre de 2025						ISR	\$ 0.00
						TOTAL:	\$ 28,464.08

Total en letras: VEINTI OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 08/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1105/2025				
Nº 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1105
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 19 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0104	CAJA CHALUPA DE PVC 13MM (1/2)	PZA	30.00					
1056	CODO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 19mm	PZA	30.00					
1100	CONECTOR TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM	PZA	50.00					
1056	CODO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 19mm	PZA	40.00					
0196	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (ROLLO)	MTR	400.00					
1581	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR BLANCO (ROLLO) - CONDULAC	MTR	400.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0106	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR BLANCO (ROLLO) - CONDULAC	MTR	400.00					
0105	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (ROLLO) - CONDULAC	MTR	400.00					
0107	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR VERDE (ROLLO) - CONDULAC	MTR	200.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA
	Viernes, 19 de Septiembre de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1104/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: JOSE ISRAEL CEN UN

DIRECCIÓN: CALLE 18 #453 COL. PETKANCHE
MERIDA

TELÉFONO: (999)-3090754

CORREO:

RFC: CEUI860121EN5

CONTACTO: ISRAEL CEN

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

20 de Septiembre de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0524	PANEL DE YESO LIGHTREY 1.22M X 2.44M 12.7MM			PZA	25.00	\$196.52	\$4,913.00
0845	ANGULO DE AMARRE 2.54X3.05 CALIBRE 26			PZA	24.00	\$32.44	\$778.56
0842	CANAL LISTON 5.87X3.05 CALIBRE 26			PZA	40.00	\$52.60	\$2,104.00
0843	CANAleta DE CARGA 3.81X3.05 CALIBRE 22			PZA	24.00	\$44.16	\$1,059.84
0532	ALAMBRE GALVANIZADO C.14 - ROLLO 1KG			KG.	3.00	\$60.00	\$180.00
0844	ALAMBRE GALVANIZADO #18			KG.	2.00	\$70.00	\$140.00
0328	PERFACINTA 5CM X76.2M PANEL REY			PZA	4.00	\$72.36	\$289.44
0323	TORNILLO 6X1/8TORNIPANEL			PZA	4000.00	\$0.16	\$640.00
0326	TORNILLO TEK PLANO 8X 1/2 PUNTA DE BROCA			PZA	300.00	\$0.25	\$75.00
1044	YESO MAXIMO BULTO DE 40KG			PZA	1.00	\$212.15	\$212.15
1171	CUBETA DE READY MIX DE 28KG PANEL REY			PZA	3.00	\$594.66	\$1,783.98

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	M.N.	IMPORTE	M.N.
PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE \$14,124.13						SUBTOTAL:		\$ 12,175.97	
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA						IVA 16%		\$ 1,948.16	
Viernes, 19 de Septiembre de 2025						ISR		\$ 0.00	
						TOTAL:		\$ 14,124.13	

Total en letras: CATORCE MIL CIENTO VEINTI CUATRO 13/100 M.N.

Comentario de Gloria:

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1104/2025				
	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1104
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 19 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0524	PANEL DE YESO LIGHTREY 1.22M X 2.44M 12.7MM	PZA	25.00					
0845	ANGULO DE AMARRE 2.54X3.05 CALIBRE 26	PZA	24.00					
0842	CANAL LISTON 5.87X3.05 CALIBRE 26	PZA	40.00					
0843	CANAleta DE CARGA 3.81X3.05 CALIBRE 22	PZA	24.00					
0532	ALAMBRE GALVANIZADO C.14 - ROLLO 1KG	KG.	3.00					
0844	ALAMBRE GALVANIZADO #18	KG.	2.00					
0328	PERFACINTA 5CM X76.2M PANEL REY	PZA	4.00					
0323	TORNILLO 6X1/8TORNIPANEL	PZA	4000.00					
0326	TORNILLO TEK PLANO 8X 1/2 PUNTA DE BROCA	PZA	300.00					
1044	YESO MAXIMO BULTO DE 40KG	PZA	1.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1171	CUBETA DE READY MIX DE 28KG PANEL REY	PZA	3.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 20 de Septiembre de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1103/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ARTICULOS ECOLÓGICOS DE MÉXICO
S.A. DE C.V.

RFC: AEM 090803 3 P 9

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 29 de Septiembre de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1014	Biodigestor 1400 lts Horizontal		MODELO (E)	PZA	1.00	\$9,436.86	\$9,436.86

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$10,946.76**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 19 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 9,436.86

IVA 16% \$ 1,509.90

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 10,946.76**

Total en letras: DIEZ MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS 76/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1103/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1103
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 19 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1014	Biodigestor 1400 lts Horizontal	PZA	1.00			MODELO (E)		

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Lunes, 29 de Septiembre de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1102/2025

OBRA

ADMINISTRATIVO

N° CONTROL

000000

FECHA

Jueves, 18 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SERVICIOS DIPROSURESTE
PUBLICIDAD DISEÑO Y REDES SCP

RFC: TIS961202J84

CONTACTO:

DIRECCIÓN:
TELÉFONO:
CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 23 de Septiembre de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1580	1. Base de datos para catálogo de obras agregar el campo clave como filtro para la obra "MANTENIMIENTO" así aunque se actualice su nombre etc. no se afecta. 1.1. Imprimir PDF mostrar el campo comentario solo y únicamente (clave agregada) para la obra "MANTENIMIENTO". 2. Pago a Proveedores: que permita cancelar en cualquier momento.			LOTE	1.00	\$3,000.00	\$3,000.00

ANTICIPO DEL 50% POR LA CANTIDAD DE **\$1,740.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 18 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,000.00

IVA 16% \$ 480.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,480.00**

Total en letras: TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1102/2025				
000000 N° CONTROL	ADMINISTRATIVO OBRA	ADMINISTRACIÓN CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1102
OBRA:	ADMINISTRATIVO
ELABORÓ:	ADMINISTRACIÓN
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 18 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1580	1. Base de datos para catálogo de obras agregar el campo clave como filtro para la obra "MANTENIMIENTO" así aunque se actualice su nombre etc. no se afecta. 1.1. Imprimir PDF mostrar el campo comentario solo y únicamente (clave agregada) para la obra "MANTENIMIENTO". 2. Pago a Proveedores: que permita cancelar en cualquier momento.	LOTE	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 23 de Septiembre de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1101/2025

OBRA

ADMINISTRATIVO

N° CONTROL

000000

FECHA

Jueves, 18 de Septiembre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SERVICIOS DIPROSURESTE
PUBLICIDAD DISEÑO Y REDES SCP

RFC: TIS961202J84

CONTACTO:

DIRECCIÓN:
TELÉFONO:
CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 10 de Octubre de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1579	1. Creación Catálogo de materiales para ingenieros. (incluye todas las especificaciones que se mencionaron en la última junta). 1.1. En Órdenes de compras: al crear la tabla materiales estará vacía hasta que el usuario Agregue materiales. 1.2. Agregar botón "Ver PDF requisición de compras". 2. Agregar permisos a los superusuarios para que puedan "Autorizar" la Solicitud de compras". 3. Al Crear o Editar solicitud de compras solo los superusuarios pueden seleccionar Ing. del catálogo. Para los demás usuarios este campo se llenará en automático con su usuario y no podrán cambiarlo. 4. Superusuarios puedan visualizar la obra "ADMINISTRACION" todo lo relacionado a esa obra será únicamente de uso para este usuario.			LOTE	1.00	\$15,000.00	\$15,000.00

ANTICIPO DEL 50% POR LA CANTIDAD DE **\$8,700.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 18 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 15,000.00

IVA 16% \$ 2,400.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 17,400.00

Total en letras: **DIESCISIETE MIL CUATROCIENTOS 00/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

Nº 000000 CONTROL	ORDEN COMPRA: 1101/2025 ADMINISTRATIVO OBRA	ADMINISTRACIÓN CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1101
OBRA:	ADMINISTRATIVO
ELABORÓ:	ADMINISTRACIÓN
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 18 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1579	1. Creación Catálogo de materiales para ingenieros. (incluye todas las especificaciones que se mencionaron en la última junta). 1.1. En Órdenes de compras: al crear la tabla materiales estará vacía hasta que el usuario Agregue materiales. 1.2. Agregar botón "Ver PDF requisición de compras". 2. Agregar permisos a los superusuarios para que puedan "Autorizar" la Solicitud de compras". 3. Al Crear o Editar solicitud de compras solo los superusuarios pueden seleccionar Ing. del catálogo. Para los demás usuarios este campo se llenará en automático con su usuario y no podrán cambiarlo. 4. Superusuarios puedan visualizar la obra "ADMINISTRACION" todo lo relacionado a esa obra será únicamente de uso para este usuario.	LOTE	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 10 de Octubre de 2025

Contacto:

Razón Social

PROYECTO

E-mail:

COTIZACION

Vigencia de cotización:	15 días
Condiciones de pago:	No aplica
Tiempo de entrega:	Inmediata (Sujeto a disponibilidad)

Quedamos a sus órdenes para cualquier información adicional.

Atentamente
Leydi Cen

**Prolongación Paseo Montejo x 46A y 33B
Fracc. Gonzalo Guerrero C.P. 97115
Mérida, Yuc.
Tel./Fax: (999) 944 1061**

Guadalajara ° Puerto Vallarta ° Cancun ° Los Cabos ° Mérida

www.ventiladores.com

RAZON SOCIAL						FORMA DE PAGO		
ARISTA A.R.						CONTADO		
DIRECCION						OC CLIENTE		
COLONIA								
C.P.		DELEG. /MPIO						
CIUDAD		ESTADO		QUINTANA ROO		ASESOR COMERCIAL		
TEL		RFC.				VICENTE ALVAREZ		
DEPOSITOS EN								
JO FEL MEXICO, S.A. DE C.V.						NUMERO DE CLIENTE		
#	Cantidad	CLAVE	DESCRIPCION	FECHA DE ENTREGA	PRECIO	DESC 1	PROMO	PARCIAL
1	4	AE59000	PORTARROLLOS SMART MINI BLANCO LOGO JOFEL		\$ 303.45			\$ 1,213.80
2	2	AH37000	TOALLERO Z SMART BLANCO		\$ 427.50			\$ 855.00
3	2	AC70000	JABONERA AITANA BLANCA LOGO JOFEL		\$ 389.00			\$ 778.00
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
COMENTARIOS					PARCIAL			\$ 2,846.80
ENTREGA A DOMICILIO POR TRES GUERRAS					DESCUENTO C.O.D..	15%		\$ 427.02
					I.V.A.	16%		\$ 387.16
					TOTAL			\$ 2,806.94
SELLOS DE AUTORIZAR					SELLOS DE AUTORIZAR			



TORNIYUC SA DE CV

TOR1909129L4

Cotización

Cliente : 1G341
ARISTA A.R.

CALLE 19 POR CALLE 56 EN ESQUINA 363
COLONIA PLAN DE AYALA NORTE, MERIDA
MERIDA, YUC CP: 97118
RFC: AAR080509D22 (999) 948928

Fecha 19/sep./2025
Folio COT215569
Fecha de Vigencia 10 días hábiles
Orden de compra
Condiciones C O N T A D O
Vendedor GRISELDA PAT.
Vía de embarque PTB

Artículo		Cantidad		Precio	Desccto.	Importe
641-0064	TUERCA HEX.- LIVIANA - STD - GALV. - 1/4	PZ	100	0.222	0.00 %	22.22
015-0064	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA	PZ	100	0.150	0.00 %	15.00
319-0064-0190-G	MORDAZAS FIJABARRAS 1/4 X 3/4 GALV.	PZ	40	22.350	0.00 %	894.00
123-0064	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt	PZ	4	21.500	0.00 %	86.00

Comentarios :

Subtotal	1,017.22
Descuento extra 0.00 %	0.00
IVA 16%	162.76
Total	1,179.98

(Un mil ciento setenta y nueve pesos 98/100 m.n.)



www.euroelectrica.com.mx



euroeléctrica
MATERIAL Y EQUIPO ELECTRICO

EUROELECTRICA SA DE CV
EUR930324493
Sucursal: Mérida

Av. Xcumpich 196
Col. Juan B Sosa, C.P. 97205
Mérida, Yucatán Mexico
Tel. (999) 478-9100

Expedida el : Viernes, 19 de Septiembre de 2025

Cliente : 240981
RFC : AAR080509D22
Nombre : ARISTA A.R.

Dirección : CALLE 19 # 363 COL PLAN DE AYALA NORTE Plan de
Ayala Yucatán 97118 México

Moneda : Pesos
Condición : Contado Especial
Referencia :
Atentamente : MARIAN CASTILLO eMail :

Cotización : P65257

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Tiempo Entrega	Precio	Importe
CHALUPAPVC	CAJA CHALUPA DE PVC 13MM (1/2)	30	PZA	INMEDIATA	\$5.05	\$151.50
TPVC19	TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 19MM. (3/4) ADS	30	PZA	INMEDIATA	\$21.88	\$656.40
CONPVC19	CONECTOR TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM. (3/4) ADS	50	PZA	INMEDIATA	\$3.65	\$182.50
CPVC19	CODO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 19MM. (3/4)	40	PZA	INMEDIATA	\$5.39	\$215.60
CTHW10N	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (ROLLO) - CONDULAC	400	METRO	INMEDIATA	\$16.29	\$6,516.00
CTHW10B	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR BLANCO (ROLLO) - CONDULAC	400	METRO	INMEDIATA	\$16.29	\$6,516.00
CTHW12B	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR BLANCO (ROLLO) - CONDULAC	400	METRO	INMEDIATA	\$10.30	\$4,120.00
CTHW12N	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (ROLLO) - CONDULAC	400	METRO	INMEDIATA	\$10.30	\$4,120.00
CTHW12V	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 12 AWG 90° 600V. COLOR VERDE (ROLLO) - CONDULAC	200	METRO	INMEDIATA	\$10.30	\$2,060.00

OBSERVACIONES :

Existencias salvo previa venta / L.A.B.

No se aceptan cambios ni devoluciones.

Precios sujetos a cambios sin previo aviso.

Vigencia de la cotización 15 días naturales.

Tiempo de entrega expresado en días hábiles.

En cortes de cable no hay cambios ni devoluciones.

Cotizamos bajo nuestro mejor entendimiento según la petición del cliente.

Importe:	\$24,538.00
Impuestos:	\$3,926.08
Importe Total:	\$28,464.08

Banco	Sucursal	Cuenta	CLABE
Santander	5106	65-50912229-9	014 910 655 0912 2299 1

MONTERREY prepárate...
La **innovación eléctrica** está por llegar.

¡Conectamos
con todo!




NOTA DE VENTA

MULTISOLUCIONES PLAFONES Y MUROS DEL SUR



"LA PACIENCIA ES UNA VIRTUD, LA EFICIENCIA UNA RESPONSABILIDAD"

Razon Social	JOSE ISRAEL CEN UN	Merida, Yucatan	19 de septiembre de 2025
RFC	CEUI860121EN5	Correo:	israelcen86@hotmail.com
DIRECCION COMERCIAL	C.86A POR 171A Y 171B EMILIANO ZAPATA SUR III	FOLIO	1
CODIGO POSTAL	97297	Vencimiento	4 de octubre de 2025

Cltiente	ARISTA	Numero Telefonico:	0	TIENDA: 9995706673	
Razon Social	AAR080509D22	Proyecto:		CEL:9993090754	
RFC:	AAR080509D22	Observacion			
Uso de CFDI	ADQUISICION DE MERCANCIAS				
Correo	facturacion@grupoarista.com.mx	Metodo de pago	COTIZACION		

COTIZACION				Precio Publico		Precio Especial		PESO DE ARTICULOS	
PLU	CLAVE SAT	DESCRIPCION	UNIDAD	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	UNITARIO	TOTAL
P01	30161503	PANEL DE YESO LIGHT -REY DE 1.22X2.44 12.7MM	25	PZ	\$ 230.64	\$ 5,766.00	\$ 196.52	\$4,913.00	19.970 499.25
M11	30102304	ANGULO DE AMARRE 2.54X3.05 CALIBRE 26	24	PZ	\$ 39.73	\$ 953.52	\$ 32.44	\$778.56	0.671 16.10
M10	30102304	CANAL LISTON 5.87X3.05 CALIBRE 26	40	PZ	\$ 64.40	\$ 2,576.00	\$ 52.60	\$2,104.00	1.094 43.76
ME10	30102304	CANAleta DE CARGA 3.81X3.05 CALIBRE 22	24	PZ	\$ 54.07	\$ 1,297.68	\$ 44.16	\$1,059.84	1.14 27.36
A01	30264305	ALAMBRE GALVANIZADO #14(COLGANTEO)	3	PZ	\$ 60.00	\$ 180.00	\$ 60.00	\$180.00	1 3.00
A02	30264305	ALAMBRE GALVANIZADO #18(AMARRE)	2	PZ	\$ 70.00	\$ 140.00	\$ 70.00	\$140.00	1 2.00
C01	31201515	PERFACINTA 5CM X76.2M PANEL REY	4	PZ	\$ 84.42	\$ 337.68	\$ 72.36	\$289.44	0.64 2.56
T01	31161509	TORNILLO 6X1/8TORNIPANEL	4000	PZ	\$ 0.16	\$ 640.00	\$ 0.16	\$640.00	0.0013 5.20
T02	31161509	TORNILLO TEK PLANO 8X 1/2 PUNTA DE BROCA	300	PZ	\$ 0.25	\$ 75.00	\$ 0.25	\$75.00	0.0014 0.41
AC02	30111700	YESO MAXIMO BULTO DE 40KG	1	PZ	\$ 239.82	\$ 239.82	\$ 212.15	\$212.15	40 40.00
R05	31201600	CUBETA DE READY-MIX DE 28KG PANEL REY	3	PZ	\$ 618.45	\$ 1,855.35	\$ 594.66	\$1,783.98	28 84.00
				PZ	\$0	\$0	\$0	\$0	0
				PZ	\$0	\$0	\$0	\$0	0

SUB TOTAL	\$ 14,061.05	SUB TOTAL	\$12,175.97	PESO	
I.V.A 16%	\$ 2,249.77	I.V.A 16%	\$1,948.16	BRUTO	723.64
TOTAL	\$ 16,310.82	TOTAL	\$14,124.13		

NOMBRE Y FIRMA

BANCO : SANTANDER

CUENTA:65510028857

CLABE:0149-1065-5100-2885-70

DESCUENTO

\$1,885.08



ARTÍCULOS ECOLÓGICOS DE MÉXICO SA DE CV
Carretera Dzitya Tablaje catastral 15693 Int. 1
Entre carretera Dzitya y Carretera Progreso, Dzitya, Dzitya,
Yucatán.
97302 Mérida, YUC
México

ARISTA

Número de cotización S00602

Fecha de cotización
19/09/2025

Vencimiento
19/10/2025

Vendedor
Andrés Aguilar

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPUESTOS	IMPORTE
Biodigestor 1400 lts Horizontal (E)	1,00 Pieza	9.436,86	IVA(16%)	\$ 9.436,86
Subtotal				\$ 9.436,86
IVA 16%				\$ 1.509,90
Total				\$ 10.946,76

POLITICAS DE VENTA:1. Para facturación, una vez realizado el pago del producto, se deberá de enviar al correo ventas@rotomayab.com la siguiente documentación:

- Comprobante de pago;- Nombre completo;- Correo electrónico;- Constancia de Situación Fiscal;- Uso CFDI acorde al régimen fiscal;- Régimen Fiscal (únicamente si cuenta con más de un régimen).

2. La fecha límite para solicitar su factura es el último día del mes en curso, concluido dicho plazo no será posible obtenerla y ésta será emitida a público en general; una vez enviada la información durante el periodo mencionado, se enviará la factura al correo especificado con anterioridad. Para más información visita nuestra página de Internet <https://rotomayab.com/>,

en el apartado de "facturación".3. Una vez entregado el producto no se aceptan cambios ni devoluciones, a excepción de que sea por garantía, por un producto igual y de la misma configuración.4. El tiempo de entrega del producto consta de un plazo máximo de 12 días hábiles una vez recibida la orden de compra y que se haya realizado el pago.5. Las entregas se hacen a pie de la obra, en bodega asignada y/o en la planta de fabricación del producto.6. Incluye flete dentro de la Ciudad de Mérida. Los fletes fuera de Mérida generan un costo y se cotizarán por separado.



Lic. Andrés Aguilar

Asesor de ventas



(999) 445 - 5260



ventas@rotomayab.com



www.rotomayab.com





**¡Conoce todos
nuestros productos!**



@ROTOMAYAB



WWW.ROTOMAYAB.COM

La presente cotización tiene el objetivo de especificar las mejoras **para la aplicación de la empresa ARISTA AR, S.A. DE CV.**

ESPECIFICACIONES PARA MEJORAS:

1. Base de datos para catálogo de obras agregar el campo clave como filtro para la obra "MANTENIMIENTO" así aunque se actualice su nombre etc. no se afecta.
- 1.1. Imprimir PDF mostrar el campo comentario solo y únicamente (clave agregada) para la obra "MANTENIMIENTO".
2. Pago a Proveedores: que permita cancelar en cualquier momento.

TIEMPO DE ENTREGA:

Al momento del pago del anticipo del 50% se inicia la programación, posteriormente la fecha de entrega se estima en dos días (es el tiempo solicitado).

PRECIO TOTAL: 3,000.00 MXN + IVA

Condiciones de pago: 50% al inicio y 50% a la entrega.

**I.S.C. RUSSEL CRUZ RODRÍGUEZ
ING. SOFTWARE (999) 908 5269
CÉDULA PROFESIONAL: 09053495**

La presente cotización tiene el objetivo de especificar las mejoras **para la aplicación de la empresa ARISTA AR, S.A. DE CV.**

ESPECIFICACIONES PARA MEJORAS:

1. **Creación Catálogo de materiales para ingenieros. (incluye todas las especificaciones que se mencionaron en la última junta).**
 - 1.1. En Órdenes de compras: al crear la tabla materiales estará vacía hasta que el usuario Agregue materiales.
 - 1.2. Agregar botón "Ver PDF requisición de compras".
2. Agregar permisos a los superusuarios para que puedan "Autorizar" la Solicitud de compras".
3. Al Crear o Editar solicitud de compras solo los superusuarios pueden seleccionar Ing. del catálogo. Para los demás usuarios este campo se llenará en automático con su usuario y no podrán cambiarlo.
4. **Superusuarios** puedan visualizar la obra "ADMINISTRACION" todo lo relacionado a esa obra será únicamente de uso para este usuario.

TIEMPO DE ENTREGA:

Al momento del pago del anticipo del 50% se inicia la programación, posteriormente la fecha de entrega se estima en dos semanas (es el tiempo solicitado).

- Se establecerá la fecha para mostrar el resultado en la oficina.
- En caso de haber bug(algo que no funcione de los puntos entregados) se realiza su corrección lo antes posible para subir al servidor.
- Validar los puntos que se entregan y dar el visto bueno para proceder a subir al servidor y realizar el pago correspondiente de la entrega.
- Toda mejora o cambio que no esté incluido en la cotización se cotiza aparte.

Precio en 2 semanas de entrega: 15,000.00 MXN + IVA se entregará los puntos 1,2 y 3.

La tercera semana se entrega el punto 4.

PRECIO TOTAL: 18,000.00 MXN + IVA

Condiciones de pago: 50% al inicio y 50% a la entrega.

I.S.C. RUSSEL CRUZ RODRÍGUEZ
ING. SOFTWARE (999) 908 5269
CÉDULA PROFESIONAL: 09053495